MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2020 – Nº 1379

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2020

DATA DA ABERTURA: 17/02/2020 às 13:00h.

OBJETO – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA OS MESES

DE FEVEREIRO A JULHO DO ANO CORRENTE.

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br.

Demais informações pelo telefone (28)3528-1900 ou pelo e-mail:

cpl.vargemalta@gmail.com

ID: 2020.071E0700001.18.0001

Vargem Alta – ES, 24/01/2020.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID: 2020.071E0700001.09.0002

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV

da Lei nº 8.666/93, na contratação da empresa PIAZZAROLLO

MOVEIS E UTILIDADE LTDA, na compra de colchoes para atender

aos desabrigados e desalojados, CONSIDERANDO o aumento

significativo das chuvas conectivas e intensas que atingiram o

Município de Vargem Alta – ES no dia 17/01/2020, agravando a

situação de anormalidade devidamente declarada anteriormente por

meio dos decretos nº 4.071/2020 e nº 4.084/2020; CONSIDERANDO a

o Decreto nº 4.092/2020 de calamidade pública e o Decreto Estadual nº

092-S, ambos decretaram estado de calamidade pública na área do

Município de Vargem Alta - ES; faz-se necessário a aquisição  de

colchões , para que seja distribuídos entre os necessitados  e eventuais

demanda, no valor  de R$ 12.935,00 (doze mil novecentos e trinta e

cinco reais) .

Vargem Alta/ES, 23 de janeiro de 2020.

__________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOE

Prefeito Municipal

________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso

I, na contratação da empresa TRANSPARK TRANSPORTE E

TURISMO LTDA ME, em razão de exclusividade, para fornecimento

de vale transporte (passes), para atender aos funcionários e servidores

da Secretaria Municipal de Educação, no decorrer do ano de 2020, em

conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010 e Lei 958/2012,

com início em 24 de janeiro de 2020 e término em 31/12/2020, com

valor mensal estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Vargem Alta/ES, 24 de janeiro de 2020.

_____________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

Contratante

________________________________________________________

SAAE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 06/2020

CONTRATANTE:  SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Vargem Alta

                           CNPJ 31.724.255/0001-20

Vargem Alta, sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1379 Página 2 de 03

CONTRATADO: Geraldo Brunoro Esteves

                          CPF  043.599.297-06

OBJETO: Prestação de Serviço de Engenharia Civil

VALOR TOTAL: R$ 31.800,00

VALOR MENSAL:R$ 2.650,00

VIGÊNCIA : 01 de Janeiro de 2020 à 31 de dezembro de 2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 003/2020, Processo de Dispensa

Vargem Alta (ES) 24 de Janeiro de 2020.

Alexandre Elias Aboumrade

Diretor do SAAE

________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 05/2020

CONTRATANTE: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Vargem Alta

                         CNPJ 31.724.255/0001-20

CONTRATADA: Graziana Salvador de Souza

                          CPF 085.789.067-05

OBJETO: Prestação de Serviço de Assessoria Jurídic

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00

VALOR MENSAL:R$ 2.500,00

VIGÊNCIA : 01 de Janeiro de 2020 à 31 de dezembro de 2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 001/2020, Processo de

Inexigibilidade

Vargem Alta (ES) 24 de Janeiro de 2020.

Alexandre Elias Aboumrade

Diretor do SAAE

________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 04/2020

CONTRATANTE: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Vargem Alta

                         CNPJ 31.724.255/0001-20

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO

BÁSICO DO                 ESPÍRITO SANTO (CISABES),

                         CNPJ 14.934.498/0001-74

OBJETO: Consórcio Público

VALOR TOTAL: R$ 19.570,56

VALOR MENSAL:R$ 1.630,88

VIGÊNCIA : 01 de Janeiro de 2020 à 31 de dezembro de 2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 002/2020, Processo de Dispensa

Vargem Alta (ES) 24 de Janeiro de 2020.

Alexandre Elias Aboumrade

Diretor do SAAE

________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 01

INEXIGIBILIDADE   DE LICITAÇÃO Nª001/20

OBJETO: Objeto: Contratação de serviços de Consultoria Jurídica para

emissão de pareceres em processos de compras e licitações,

consultoria jurídica, e em Administração Pública, Direito Constitucional,

Direito Administrativo, Direito Civil entre outras áreas do direito para

atendimento das necessidades do Serviço de Água e Esgoto de

Vargem Alta – SAAE.

CONTRATADA:  Graziana Salvador de Souza
CPF Nº: 085.789.067-05

Endereço: Pombal de Cima – São José de Fruteiras
CIDADE: Vargem Alta    CEP:29295000

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), para a prestação do serviço do objeto da
INEXIGIBILIDADE.

FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93. Justificativa Anexo
nos Autos do Processo de Inexigibilidade nº 001 RATIFICO nos termos

do artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  a  INEXIGIBILIDADE  de
Licitação  nº  001/2020.

Vargem Alta, 03 de Janeiro de 2020

ALEXANDRE ELIAS ABOUMRADE

Diretor
 ________________________________________________________

Vargem Alta, sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1379 Página 3 de 03

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

FREDERICO RODRIGUES SILVA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com